
Comune Sant'Alessio Siculo
Comune della Provincia di Messina

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELL’AREA ECONOMICO- FINANZIARIA

SENORE N°410 N26 del 16-01- 2026

OGGETTO: IMU 2020 Riversamento somme al Comune di Santa Marina (SA)

Considerato che con pecdel 14.02.2025, il Comune di Santa Marina (Sa) ha chiesto, prot. n. 1732 del 14.02.2025,
il riversamento della somma pagata dal contribuente (OMISSIS) C.F. (OMISSIS) in data 29.08.2024,a titolo IMU

2020 non dovuta al Comunedi Sant'Alessio Siculo (codice catastale 1215) pari ad € 333,00 , e precisamente: €

59,00 con codice tributo 3923 ed € 274,00 con codice tributo 3924;
Che tale sommaandava versata sucodice catastale 1253 (Comunedi Santa Marina — Salerno);
Verificato che la somma di € 333,00 risulta effettivamente versata sul codice catastale 1215, Comune di

Sant'Alessio Siculo anzichésu codice catastale 1253, Comunedi Santa Marina (Sa);

Che il riversamento della sommaè dovuta ai sensi dell'art. 2 del decnsto 24/02/16 in attuazione del comma 722

dell'art. 1 della legge n. 147/2013;

Ritenuto, pertanto, che per le motivazioni esposte, occorre riversare al Comune di Santa Marina (Sa) che ha

emesso nei confronti del contribuente Sig. ra R.A. avviso di accertamento IMU 2020;

Vista la delibera di C.C. n: 24 del 02.12.2025 con la quale è stato approvato bilancio di previsione 2025/2027;

Vista la Determina n. 11/2024;

DETERMINA

1) Di provvedere al riversamento della somma di € 333,00 al Comune di Santa Marina (SA)) con sede in

Via Santa Croce, 56 — 84067, Part. IVA P.IVA: 02317620652;

2) Di impegnare e liquidare in favore del Comune di Santa Marina (Sa) la somma di € 333,00 a titolo di

rimborso IMU 2020 erroneamente versata dal contribuente sig.ra. R.A. ad ente locale incompetente;

3) Di imputare la spesa di € 333,00 comeda attestazione del responsabile del servizio finanziario;

4) Autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emettere Bonifico bancario in favore dell' ufficio tributi del Comune
di Santa Marina (SA)su conto corrente dedicato.

5) Di assolvere gli obblighi di pubblicazioneon line,ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

IL Resppnsabile dell’Area Hipanziaria



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione
ESPRIME PARERE _FAVOREVO CE

Lì

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 333,00 sui seguenti codici e numeri:

Codice 01.11-1.09.02.01.001 Codice

Competenza Competenza

Residui Residui

Intervento Cap. 2476 Imp. A3 Intervento

Lì16- 0{- 0006 SU
INSABILE

LIZON
FINANZIARIO


